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صعود اوکراین و زیباترین روز 
زندگی اسطوره

 2۰2۰ یــورو  انتخابــی  دیدارهــای 
مختلــف  نقــاط  در  شــب  دوشــنبه 
اروپــا برگــزار و چهــره یــک تیــم دیگر 
صعود کننده به مرحله نهایی مشخص 
شــد. اوکرایــن توانســت بــا گل هــای 
رومــن یارمچــوک و آنــدری یارمولنکو 
در مقابــل تــک گلــی کــه کریســتیانو 
رونالــدو بــه ثمر رســاند، حریــف خود 
را از پیــش رو بــردارد و صعــود خود را 
بــه یــورو 2۰2۰ قطعــی کنــد. آندره 
شوچنکو، ســرمربی تیم ملی اوکراین 
بعــد از صعود بــه یــورو 2۰2۰ گفت: 
»خیلی خوشحالم. این یکی از بهترین 
روزهای زندگی من بود که توانستم با 
تیم ملی کشورم به یورو 2۰2۰ صعود 
کنــم. خوشــحالم کــه بعــد از 3 ســال 
ایده هــا و تفکراتی که در تیم داشــتیم 
به بار نشســته و توانســتیم به اهدافی 
که برای خود ترسیم کرده ایم برسیم. 
بــازی برابر پرتغال آســان نبــود. آن ها 
تیم قــدری هســتند و بازیکنان بزرگ 
در  دارنــد.  خــود  ترکیــب  در  زیــادی 
نیمه اول برابر پرتغال عملکرد بســیار 
خوبــی داشــتیم. خوشــحالیم که این 
صعــود با شکســت دادن پرتغال، یکی 
از بهتریــن تیم های اروپا همراه شــد.« 
به این ترتیب اوکراین توانســت صعود 
خــود را به مرحله نهایــی یورو 2۰2۰ 
قطعی کند. شــوچنکو یکی از بهترین 
بازیکنان تاریــخ اوکراین که در میلان 
دوران باشــکوهی داشــت هدایت این 

تیم را بر عهده دارد.

اسکوربورد

خبر

مهمتریــن مــورد کــه دنیــای فوتبــال با آن 
درگیر است و هر بار بیشتر هم  عود می کند، 
معضل آسیب دیدگی در روزهای فیفاست؛ چیزی که این 

بار هم رخ داد؛ شاید بیشتر از هر زمان دیگر.
 فیفادی شوم

در همیــن یــک  فقــره فیفادی کــه در حــال گذراندن آن 
هستیم، مصدومان زیادی روی دست باشگاه ها مانده اند 
که اکثرا هم سرشــناس هســتند. بــرای برخی هم مدت 
زمان دوری از تمرینات مشخص شده و برای برخی دیگر 
نه. از نیمار شــروع می کنیم، سرشــناس ترین مصدومی 
که ســوغات حضور در تیم  ملی اســت. گران قیمت ترین 
بازیکن تاریخ فوتبال پس از ماه ها دست و  پنجه نرم کردن 
با مصدومیــت، یک ماه اخیر را با قدرت ســپری کرد و به 
مهمترین مهره پاری ســن ژرمن تبدیل شد. او در این بازه 
حتــی برای برزیل هم به میدان رفت تا عملا نشــان دهد 
به خوبــی ریکاوری کرده اما در بازی بــا نیجریه او باز هم 
آسیب دید. آســیب دیدگی که حالا مشخص شده حدود 
4 هفتــه بــه اســتراحت احتیــاج دارد. ایــن یعنــی زخم 
بزرگــی که رقابت هــای ملی به باشــگاه پی اس جی زده؛ 
آن ها ســالی بیش از 3۰ میلیــون یورو به بازیکنی حقوق 
پرداخت می کنند که سرتا پا حاشیه است و در بزنگاه های 
مهم مصدوم می شــود. حالا هم که بازی مهمی در پیش 
نیســت، تیم ملی اش او را از آن هــا می گیرد. مورد جالب 
دیگر مصدومیت 2 ستاره رئال مادرید در یک بازی است. 
گرت بیل و لوکا مودریچ در جریان تساوی کرواسی و ولز 
به صورت کامل بازی کردند و حتی بیل گل نخست بازی 
را به ثمر رساند اما پس از بازی مشخص شد که یادگاری 
این 2 هم تیمی در راه بازگشت به مادرید مصدومیت بوده 
اســت. هنوز مدت زمان دوری آن ها از میادین مشــخص 
نشــده اما از آنجایی که بیل در کل زیاد مصدوم می شود 

و مودریچ هم به تازگی یک مصدومیت ســنگین را پشت 
ســر گذاشــته بود که این اتفاق رخ داد، به نظر می رســد 
رئالی ها بدجوری دچار مشکل شده باشند. سرژ گنبری 
هم که در اوج آمادگی بود در جریان بازی تیم ملی آلمان 
مصدوم شــد و همــه منتظر انتشــار اخبار تکمیلــی از او 
هستند. درست مثل دوان زاپاتای کلمبیایی و گری مدل 
شــیلیایی که البته گویا این 2 نفر 2 ماهی از میادین دور 
خواهند بود. از شــیلی نباید به سادگی گذشت که آن ها 
حتــی قبل از بــازی و تمرینات، یک مصــدوم دیگر را هم 
به باشــگاهش تحویل دادند. الکســیس ســانچز که تازه 
با تیم جدیدش اخت شــده بود بدون این که برای شیلی 
بــه میــدان برود بــه دلیل آســیب دیدگی به شــهر میلان 
بازگشت تا پزشکان اینتر مدت زمان دقیق مصدومیتش 
را اعلام کننــد هرچند بعید به نظر می رســد ریکاوری او 
کمتر از 2 ماه به طول بینجامد. اســتفان ساویچ، مدافع 

فیکس اتلتیکومادرید هم به دلیل مصدومیت به کلینیک 
باشــگاهش فــرا خوانــده شــد. درســت مثل دنیــل دی 
آمبروزیــو که در تمرینات تیم ملی ایتالیا آســیب دید و به 
نظر یک ماهی دور از ترکیب اینتر باشد. اما چلسی هم 3 
تلفات در روزهای فیفا داشت که خب خیلی وضعیتشان 
وخیــم نیســت. اتــان آمپــادو از ناحیه ســر آســیب دید و 
تعویض شــد، متئو کواچیچ در پایان نیمه نخست بازی با 
ولز جای خــود را به ایوان راکیتیــچ داد هرچند که گفته 
می شود مصدومیتش جدی نیست. انگولو کانته هم که 
طی هفته های اخیر به دلیل مصدومیت از ترکیب چلسی 
دور بود به تیم ملی دعوت شد و صدای طرفداران چلسی 
را درآورد. آسیب دیدگی در تمرینات خروس ها هم نشان 
داد که این اعتراض بیهوده نبوده و حالا هواداران چلسی 
باید منتظر روشــن شــدن تکلیــف بهترین هافبک شــان 

باشند.

همه مصدومانی که بازی های ملی 
قتل در روز فیفاروی دست باشگاه ها گذاشت

دوشنبه شب دیدارهای انتخابی یورو 2۰2۰ پیگیری شد 
که علاوه بر صعود اوکراین و رکورد ۷۰۰ گل کریستیانو 
رونالدو این بازی ها 2 حاشیه مهم داشت. ترکیه با این که 
با تســاوی مقابل فرانسه، صدرنشین گروهش باقی ماند 
بازیکنــان این تیم دوباره جنجال ســاز شــدند و با ســلام 
نظامی خوشحالی خود را نشان دادند. آن ها با این کار به 
حمایت از اردوغان در حمله به کردهای ساکن در سوریه 
پرداختنــد. پیــش از ایــن ترک ها در دیــدار برابــر آلبانی 

خوشــحالی پس از گل خود را با سلام نظامی نشان داده 
بودند. این موضوع باعث شــد یوفــا در این رابطه تحقیق 
کند. یوفا دوســت نــدارد فوتبال و سیاســت یکی شــود؛ 
بــه همین خاطــر از این موضــوع به ســادگی نمی گذرد. 
دیــدار انگلیس-بلغارســتان نیــز با حاشــیه همــراه بود. 
بریتانیایی هــا بــا 6 گل در خانــه حریف جشــنواره گل به 
راه انداختنــد. زمانــی که بــازی 2-صفر بود شــعارهای 
نژادپرســتانه در ورزشــگاه ملی واسیل لوســکی به گوش 

رســید و داور در دقیقه 2۷ تصمیم گرفت بازی را متوقف 
کنــد. هولیگان هــای بلغــاری علیــه بازیکنانــی همچون 
رحیم استرلینگ، مارکوس راشفورد و تایرون مینگز شعار 
می دادند. از هواداران خواسته شد که به شعارهای خود 
پایان دهند و 3 دقیقه بعد دوباره بازی از ســر گرفته شد. 
این اتفاق پس از به ثمر رسیدن گل سوم نیز تکرار شد. باز 
هم بازی برای دقایقی متوقف شــد. درنهایت این گروه از 

هولیگان ها از ورزشگاه اخراج شدند. 

یورو در تنش سلام نظامی و شعارهای نژادپرستانه

کریســتیانو رونالدو با به ثمر رساندن یک گل در شکست ۲-یک 
تیم ملی پرتغال مقابــل اوکراین در انتخابی یــورو ۲۰۲۰ آمار 
گل های خود را در بازی های رســمی به عدد ۷۰۰ رســاند تا در 

محفل ۶ نفره بزرگان فوتبال جا بگیرد.

جان تری، ملی پوش ســابق انگلیس و چلســی با انتشار این عکس در 
صفحه اش نوشت: »دلم برای چنین روزهایی تنگ شده، بعضی روزها 

فراموش نشدنی هستند.«

نخســت وزیر بلغارســتان در پی اتفاقات زننده و نژادپرســتانه بازی 
بلغارستان-انگلیس خواستار اســتعفای رئیس اتحادیه فوتبال این 
کشور شد. نخست وزیر بلغارستان گفته که دولت این کشور تا زمانی 
که میهایلوف اســتعفا ندهد از پرداخت بودجه به این نهاد خودداری 
خواهد کرد. به دنبال تهدید نخســت وزیر بلغارستان، رئیس اتحادیه 

فوتبال این کشور از سمت خود استعفا کرد.

بازندههااخراجمیشوند؟!


